МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З  1049-пп
20 июня 2022 года 1и4У пр

№
г. Ставрополь

О мерах по предоставлению психолого-педагогической, медицинской и со­
циальной помощи обучающимся, их родителям (законным представителям),
педагогам

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Концепцией развития
психологической службы в системе образования в Российской Федерации на
период до 2025 года, в целях совершенствования работы по предоставлению
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающим­
ся, их родителям (законным представителям), педагогам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Поручить государственным образовательным организациям для де­
тей, нуждающихся в психолого-педагогической, медицинской и социальной
помощи Ставропольского края, подведомственным министерству образова­
ния Ставропольского края (далее -  психологические центры), осуществить
предоставление психолого-педагогической, медицинской и социальной по­
мощи обучающимся, их родителям (законным представителям), педагогам
муниципальных и городских округов Ставропольского края, согласно при­
ложению к настоящему приказу (далее -  территориальное закрепление).

2. Заключить руководителям психологических центров соглашения о
сотрудничестве с органами управления образованием администраций муни­
ципальных и городских округов Ставропольского края (далее -  органы
управления образованием) по предоставлению психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи обучающимся, их родителям (законным
представителям), педагогам.

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием до­
вести информацию о территориальном закреплении до сведения работников
образовательных организаций, родителей (законных представителей).

2

4. Отделу специального образования, охраны и укрепления здоровья
(Тимошенко Н.О.) довести настоящий приказ до сведения руководителей
психологических центров и руководителей органов управления образовани­
ем.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Зубенко Г.С.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

Приложение
к приказу министерства образования

Ставропольского края
№

ЗАКРЕПЛЕНИЕ

государственных образовательных организаций для детей, нуждающихся в
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи Ставрополь­
ского края, подведомственных министерству образования Ставропольского
края, за муниципальными и городскими округами Ставропольского края по
предоставлению психолого-педагогической, медицинской и социальной по­
мощи обучающимся, их родителям (законным представителям), педагогам

№
п/п

Наименование государственных обра­
зовательных организаций для детей,

нуждающихся в психолого-педагогиче­
ской, медицинской и социальной по­
мощи Ставропольского края, подве­

домственных министерству образова­
ния Ставропольского края (с учетом

филиалов)

Территория
обслуживания

1. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение «Краевой центр
психолого-педагогической реабилита­
ции и коррекции»

г. Ставрополь

2. Филиал государственного бюджетного
образовательного учреждения «Крае­
вой центр психолого-педагогической
реабилитации и коррекции» в с. Летняя
Ставка

Туркменский, Апанасен-
ковский муниципальные
округа, Петровский город­
ской округ

3. Филиал государственного бюджетного
образовательного учреждения «Крае­
вой центр психолого-педагогической
реабилитации и коррекции» в с. Алек­
сандровское

Александровский, Ново-
селицкий муниципальные
округа, Благодарненский
городской округ

4. Филиал государственного бюджетного
образовательного учреждения «Крае­
вой центр психолого-педагогической
реабилитации и коррекции» в с. Дон­
ское

Труновский, Красногвар­
дейский муниципальные
округа, Ипатовский город­
ской округ

5. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение «Центр психолого­
педагогической реабилитации и кор­
рекции», г. Михайловск

Шпаковский, Грачевский
муниципальный округа,
Новоалександровский го­
родской округ

№
п/п

Наименование государственных обра­
зовательных организаций для детей,

нуждающихся в психолого-педагогиче-
ской, медицинской и социальной по­
мощи Ставропольского края, подве­

домственных министерству образова­
ния Ставропольского края (с учетом

филиалов)

Территория
обслуживания

6. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение «Центр психолого­
педагогической, медицинской, соци­
альной помощи семье и детям «Рука в
руке»

Нефтекумский городской
округ, Курский, Степнов-
ский муниципальные
округа

7. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение «Центр психолого­
педагогической, медицинской и соци­
альной помощи семье и детям», г. Пя­
тигорск

города Пятигорск, Лер­
монтов, Ессентуки, Же-
лезноводск

8. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение «Центр психолого-
медико-социального сопровождения»
города Невинномысска

г. Невинномысск, Изо-
бильненский городской
округ

9. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение «Центр психолого­
педагогической реабилитации и кор­
рекции», с. Кочубеевское

Кочубеевский, Андропов-
ский муниципальный
округ

10. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение «Центр психолого­
педагогической реабилитации и кор­
рекции» города-курорта Кисловодска

г.-к. Кисловодск, Предгор­
ный муниципальный
округ, Минераловодский
городской округ

11. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение «Центр психолого­
педагогической реабилитации и кор­
рекции «РостОК»

Буденновский, Арзгир-
ский, Левокумский муни­
ципальный округ

12. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение Центр психолого­
педагогической, медицинской и соци­
альной помощи «ЛИРА»

Георгиевский, Советский,
Кировский городской
округ